

FINAL ANSWER KEY

Paper: 036 - General Knowledge Precis and Drafting- State Audit
Date of Test 30-11-2023

Question1:-What is the maximum amount of Profession Tax payable annually?
പ്രതിവർഷം അടയ്ക്കേണ്ട പരമാവധി തൊഴിൽ നികുതി എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 2,500
2,500 രൂപ
B:-Rs. 1,250
1,250 രൂപ
C:-Rs. 2,000
2,000 രൂപ
D:-Rs. 1,000
1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question2:-What was the maximum amount of Profession Tax prior to the enactment of 60th Constitution Amendment Act?
60-ാം ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി നിയമം നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് തൊഴിൽ നികുതിയുടെ പരമാവധി തുക എത്രയായിരുന്നു?

- A:-Rs. 250
250 രൂപ
B:-Rs. 500
500 രൂപ
C:-Rs. 750
750 രൂപ
D:-Rs. 1,000
1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Which one of the following building category is not exempted from Property Tax?
ഇനിപ്പറയുന്ന കെട്ടിട വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് വസ്തു നികുതിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെടാത്തത്?

- A:-Govt. Educational Institution
സർക്കാർ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനം
B:-Govt. Aided LP School
ഗവ. എയ്ഡഡ് എൽപി സ്കൂൾ
C:-Public Library
പബ്ലിക് ലൈബ്രറി
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Time limit for the remittance of Library Cess collected by Local Bodies to State Library Council
തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾ സംസ്ഥാന ലൈബ്രറി കൗൺസിലിലേക്ക് ശേഖരിക്കുന്ന ലൈബ്രറി സെസ് പണമടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള സമയ പരിധി എത്ര?

- A:-within 3 month of collection
ശേഖരിച്ച് 3 മാസത്തിനുള്ളിൽ
B:-next day immediately following the half year
അർദ്ധവർഷത്തിന് തൊട്ടുപിന്നാലെ അടുത്ത ദിവസം
C:-next day immediately following the financial year
സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന് തൊട്ടുപിന്നാലെ അടുത്ത ദിവസം
D:-within 30 days following the half year
അർദ്ധവർഷത്തിനുശേഷം 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Pick out wrong statement from below
താഴെ നിന്ന് തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

- A:-Area of Swimming Pool attached to a building is added to the plinth area of the main building for the purpose of assessing basic property tax
അടിസ്ഥാന വസ്തുനികുതി വിലയിരുത്തുന്നതിനായി ഒരു കെട്ടിടത്തോട് ചേർന്നുള്ള നിരത്തൽക്കുളത്തിന്റെ വിസ്തീർണ്ണം പ്രധാന കെട്ടിടത്തിന്റെ പ്ലിൻത്ത് ഏരിയയിലേക്ക് ചേർക്കുന്നു
B:-Area of garden attached to a building is added to the plinth area of the main building for the purpose of assessing basic property tax
അടിസ്ഥാന വസ്തുനികുതി വിലയിരുത്തുന്നതിനായി ഒരു കെട്ടിടത്തോട് അനുബന്ധിച്ചുള്ള പുത്തോട്ടത്തിന്റെ വിസ്തീർണ്ണം പ്രധാന കെട്ടിടത്തിന്റെ പ്ലിൻത്ത് ഏരിയയിലേക്ക് ചേർക്കുന്നു
C:-Area of separate structure for cattle shed attached to a main building is excluded from the plinth area for the purpose of assessing property tax
ഒരു പ്രധാന കെട്ടിടത്തോട് ചേരാത്ത പ്രത്യേക ഘടനയുള്ള കന്നുകാലി തൊഴുത്തിന്റെ സ്ഥലം വസ്തുനികുതി വിലയിരുത്തുന്നതിനായി പ്ലിൻത്ത് ഏരിയയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.
D:-Separate structures in a particular land are considered as separate buildings for the purpose of assessing property tax except those specifically mentioned in the rule
ഒരു പ്രത്യേക ഭൂമിയിലെ വേറിട്ട കെട്ടിടങ്ങൾ, വേറിട്ട കെട്ടിടങ്ങളായി വസ്തുനികുതി കണക്കാക്കുന്നതിലേക്കായി നിയമത്തിൽ ഒഴിവാക്കിയ തൊഴിച്ചുള്ളവയെല്ലാം പരിഗണിക്കുന്നു.

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Unauthorised buildings are liable for
അനധികൃത കെട്ടിടങ്ങൾക്ക് ബാധ്യതയുണ്ട് \_\_\_\_\_

- A:-normal property tax till regularisation or demolition
റെഗുലറൈസേഷൻ അല്ലെങ്കിൽ തട്ടിത്തകർക്കുന്നതു വരെ സാധാരണ വസ്തുനികുതി
B:-normal property tax plus double the normal property tax till regularisation or demolition
സാധാരണ വസ്തു നികുതിയും റെഗുലറൈസേഷൻ അല്ലെങ്കിൽ തട്ടിത്തകർക്കുന്നതു വരെ സാധാരണ വസ്തുനികുതിയുടെ ഇരട്ടി
C:-normal property tax plus thrice the normal property tax till regularisation or demolition
സാധാരണ വസ്തുനികുതിയും റെഗുലറൈസേഷനോ തട്ടിത്തകർക്കുന്നതു വരെ സാധാരണ വസ്തുനികുതിയുടെ മൂന്നിരട്ടിയും
D:-only fine is imposed on unauthorised buildings
അനധികൃത കെട്ടിടങ്ങൾക്ക് പിഴ മാത്രമേ ഊടാക്കൂ

Correct Answer:- Option-B

Question7:-What is the percentage enhancement to the basic property tax for centralised air conditioner installed in a building?
ഒരു കെട്ടിടത്തിൽ സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള കേന്ദ്രീകൃത എയർകണ്ടീഷണറിനുള്ള അടിസ്ഥാന വസ്തുനികുതിയുടെ ശതമാനം എത്ര വർദ്ധിപ്പിക്കണം?

- A:-10
10
B:-15
15
C:-20
20
D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question8:-What is Floor Space Index?
എന്താണ് ഫ്ലോർ സ്പേസ് ഇൻഡക്സ്?

- A:-Ratio of Plinth Area : Plot Area
പ്ലീന്ത് ഏരിയയുടെ അനുപാതം : പ്ലോട്ട് ഏരിയ

B:-Ratio of Total Floor Area : Plot Area

ആകെ ഫ്ലോർ ഏരിയയുടെ അനുപാതം : പ്ലോട്ട് ഏരിയ

C:-Ratio of Total Built up Area : Plot Area

ആകെ ബിൽറ്റ് അപ്പ് ഏരിയയുടെ അനുപാതം : പ്ലോട്ട് ഏരിയ

D:-Ratio of Coverage : Plot Area

കവരണത്തിന്റെ അനുപാതം : പ്ലോട്ട് ഏരിയ

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Which one of the following included in the calculation of Total Floor Area?

ടോട്ടൽ ഫ്ലോർ ഏരിയയുടെ കണക്കുകൂട്ടലിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Parking Area

പാർക്കിംഗ് ഏരിയ

B:-Pump Room

പമ്പ് റൂം

C:-Enclosed Terrace Area

അടച്ച ടെറസ് ഏരിയ

D:-AC Plant

എസി പ്ലാന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question10:-The plinth area of Lift is included in

ലിഫ്റ്റിന്റെ പ്ലിന്ത്ത് ഏരിയ \_\_\_\_\_ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

A:-Plinth Area of ground floor

താഴത്തെ നിലയുടെ പ്ലിന്ത്ത് ഏരിയ

B:-Plinth Area of top floor

മുകളിലത്തെ നിലയുടെ പ്ലിന്ത്ത് ഏരിയ

C:-Plinth Area of any floor

ഏതെങ്കിലും നിലയുടെയും പ്ലിന്ത്ത് ഏരിയ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question11:-The Kerala Municipality Act 1994 was passed by Kerala Legislature consequent on the enactment \_\_\_\_\_ Constitution Amendment Act.

\_\_\_\_\_ ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി നിയമത്തിന്റെ ഫലമായി കേരള മൂനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ട് 1994 കേരള നിയമസഭ പാസാക്കി.

A:-74th

74-ലാമത്തെ

B:-73rd

73-നാമത്തെ

C:-72nd

72-ാംമത്തെ

D:-71st

71-നാമത്തെ

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Schedule 11 of the Indian Constitution refers to

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഷെഡ്യൂൾ 11 പരാമർശിക്കുന്നു \_\_\_\_\_

A:-Powers, Authority and Responsibilities of Panchayaths

പഞ്ചായത്തുകളുടെ ശക്തി, അധികാരങ്ങൾ, ഉത്തരവാദിത്തങ്ങൾ

B:-Powers, Authority and Responsibilities of Municipalities

മൂനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെ ശക്തി, അധികാരങ്ങൾ, ഉത്തരവാദിത്തങ്ങൾ

C:-Powers, Authority and Responsibilities of Municipal Corporations

മൂനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകളുടെ ശക്തി, അധികാരങ്ങൾ, ഉത്തരവാദിത്തങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Number of Standing Committees in Municipal Corporations

മൂനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകളിലെ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികളുടെ എണ്ണം എത്ര?

A:-5

5

B:-6

6

C:-7

7

D:-8

8

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Matters relating to the regulations and issue of licences to entrepreneurship in a Municipal Corporation is the responsibility of \_\_\_\_\_ Standing Committee

ഒരു മൂനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനിലെ സംരംഭകത്വത്തിനുള്ള നിയന്ത്രണങ്ങളും ലൈസൻസുകളുടെ വിതരണവും സംബന്ധിച്ച കാര്യങ്ങൾ \_\_\_\_\_ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ഉത്തരവാദിത്തമാണ്

A:-Health Standing Committee

ആരോഗ്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Development Standing Committee

വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Finance Standing Committee

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Normally generation of Report on Bank Reconciliation Statement is a

സാധാരണയായി ബാങ്ക് അനുമതി പ്രസ്താവനയെക്കുറിച്ചുള്ള റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുന്നത്

A:-Annual Procedure

വാർഷിക നടപടിക്രമം

B:-Half Yearly Procedure

അർദ്ധ വാർഷിക നടപടിക്രമം

C:-Quarterly Procedure

ത്രൈമാസ നടപടിക്രമം

D:-Monthly Procedure

പ്രതിമാസ നടപടിക്രമം

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The Kerala Right to Service Act was passed in the year

കേരള സേവനാവകാശ നിയമം പാസാക്കിയ വർഷം \_\_\_\_\_



D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question24:-The Government shall within a period of \_\_\_\_\_ after the receipt of Consolidated Audit Report from the Director of State Audit, cause it to be laid before the Legislative Assembly

സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടറിൽ നിന്ന് ഏകീകൃത ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ചതിന് ശേഷം \_\_\_\_\_ കാലയളവിലുള്ളിൽ ഗവൺമെന്റ് അത് നിയമസഭയിൽ വെച്ചുണ്ടാക്കാൻ

A:-3 months

3 മാസം

B:-4 months

4 മാസം

C:-6 months

6 മാസം

D:-one year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Pick out the wrong statement.

തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-According to the functional responsibilities assigned to the Senior Deputy Directors of the District Audit Offices conducting of all type of litigations in his/her responsibility

ജില്ലാ ഓഡിറ്റ് ഓഫീസുകളിലെ സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർമാർക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള പ്രവർത്തനപരമായ ഉത്തരവാദിത്തങ്ങൾ അനുസരിച്ച് അവന്റെ/അവളുടെ ഉത്തരവാദിത്തത്തിൽ എല്ലാത്തരം വ്യവഹാരങ്ങളും നടത്തണം.

B:-According to the functional responsibilities assigned to the Senior Deputy Directors of the District Audit Offices conducting of all litigations in which he/she is a petitioner/respondent or authorised by the Director is his/her responsibility

ഒരു ഹർജിക്കാരൻ/പ്രതിവാദി അല്ലെങ്കിൽ ഡയറക്ടർ അധികാരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള എല്ലാ വ്യവഹാരങ്ങളുടെയും നടത്തുന്നതിന് ജില്ലാ ഓഡിറ്റ് ഓഫീസുകളിലെ മുതിർന്ന ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർമാർക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള പ്രവർത്തനപരമായ ഉത്തരവാദിത്തങ്ങൾ അനുസരിച്ച് അവന്റെ/അവളുടെ ഉത്തരവാദിത്തമാണ്

C:-According to the functional responsibilities assigned to the Deputy Directors of the District Audit Offices conducting of all litigations in which he/she is a petitioner/respondent or authorised by the Director is his/her responsibility

ഒരു ഹർജിക്കാരൻ/പ്രതിവാദി അല്ലെങ്കിൽ ഡയറക്ടർ അധികാരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള എല്ലാ വ്യവഹാരങ്ങളുടെയും നടത്തിപ്പ് ജില്ലാ ഓഡിറ്റ് ഓഫീസുകളുടെ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർമാർക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള പ്രവർത്തനപരമായ ഉത്തരവാദിത്തങ്ങൾ അനുസരിച്ച് അവന്റെ/അവളുടെ ഉത്തരവാദിത്തമാണ്.

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Power to dispense with detailed audit, if the circumstances so warrant vests with the

സാഹചര്യങ്ങൾക്ക് അങ്ങനെ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ വിശദമായ ഓഡിറ്റ് ഒഴിവാക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-Legislative Assembly

നിയമസഭ

B:-State Finance Minister

സംസ്ഥാന ധനമന്ത്രി

C:-Director of Local Fund / State Audit

ഡയറക്ടർ ഓഫ് ലോക്കൽ ഫണ്ട് / സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Which one of the following institution is not included in Schedule of the Kerala Local Fund Audit Act 1994?

1994-ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിന്റെ ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടില്ലാത്ത സ്ഥാപനം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Travancore Devaswom Board

തീരവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ബോർഡ്

B:-Cochin Devaswom Board

കൊച്ചിൻ ദേവസ്വം ബോർഡ്

C:-Guruvayur Devaswom

ഗുരുവായൂർ ദേവസ്വം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question28:-As per Rule 261H of the Rules for Procedure and Conduct of Business in the Kerala Legislative Assembly, at the commencement of Assembly, the Speaker shall nominate a Committee on Local Fund Accounts consisting of not more than \_\_\_\_\_ members.

കേരള നിയമസഭയിലെ നടപടിക്രമങ്ങൾക്കും പെരുമാറ്റത്തിനുമുള്ള ചട്ടങ്ങളുടെ ചട്ടം 261H പ്രകാരം, നിയമസഭയുടെ തുടക്കത്തിൽ, സ്പീക്കർ \_\_\_\_\_ അംഗങ്ങളിൽ കൂടുതലില്ലാത്ത ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഒരു കമ്മിറ്റിയെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യും.

A:-9

9

B:-10

10

C:-11

11

D:-12

12

Correct Answer:- Option-C

Question29:-In the definition of "Local Authority" as per the Kerala Local Fund Audit Act 1994 \_\_\_\_\_ is included as a Local Authority.

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട് 1994 പ്രകാരം "ലോക്കൽ അതോറിറ്റി" എന്നതിന്റെ നിർവചനത്തിൽ \_\_\_\_\_ ഒരു ലോക്കൽ അതോറിറ്റിയായി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

A:-A municipality constituted under the Kerala Municipalities Act 1960

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റീസ് ആക്ട് 1960 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റി

B:-A municipality constituted under the Kerala Municipalities Act 1994

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റീസ് ആക്ട് 1994 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റി

C:-A Panchayat constituted under the Kerala Panchayat Raj Act 1994

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഒരു പഞ്ചായത്ത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Which one of the following is not considered as a "local authority"?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "ലോക്കൽ അതോറിറ്റി" ആയി കണക്കാക്കാത്തത്?

A:-a Panchayat

ഒരു പഞ്ചായത്ത്

B:-a Municipality

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റി

C:-a District Planning Committee

ഒരു ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question31:-An officer not below the rank of a \_\_\_\_\_ shall have authority to make surprise inspection of the stock and stores kept by a local authority specified in the Schedule

\_\_\_\_\_ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഷെഡ്യൂളിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഒരു പ്രാദേശിക അതോറിറ്റി സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്റ്റോക്കുകളുടെയും സ്റ്റോറുകളുടെയും അപ്രതീക്ഷിത പരിശോധന നടത്താൻ അധികാരമുണ്ട്.

A:-Deputy Director

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

B:-Senior Deputy Director

സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

C:-Joint Director

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ

D:-Director

ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question32:-If the audit team is fully assured that the Annual Financial Statement of the auditee institution reveals true and fair position of the affairs of the institution, then \_\_\_\_\_ certificate is issued.

ഓഡിറ്റ് സ്ഥാപനത്തിന്റെ വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന സ്ഥാപനത്തിന്റെ കാര്യങ്ങളുടെ സത്യവും ന്യായവുമായ നിലപാട് വെളിപ്പെടുത്തുന്നുവെന്ന് ഓഡിറ്റ് ടീമിന് പൂർണ്ണമായി ഉറപ്പുണ്ടെങ്കിൽ, \_\_\_\_\_ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകും.

A:-Qualified

യോഗ്യത

B:-Unqualified

യോഗ്യതയില്ലാത്തത്

C:-Adverse

പ്രതികൂലമായത്

D:-Disclaimer

നിരാകരണം

Correct Answer:- Option-B

Question33:-According to CAG's Auditing Standard 4.9, the term "audit" includes financial audit, \_\_\_\_\_ and performance audit.

CAG യുടെ ഓഡിറ്റിംഗ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് 4.9 അനുസരിച്ച്, "ഓഡിറ്റ്" എന്ന പദത്തിൽ സാമ്പത്തിക ഓഡിറ്റ്, \_\_\_\_\_, പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Certification Audit

സർട്ടിഫിക്കേഷൻ ഓഡിറ്റ്

B:-Annual Audit

വാർഷിക ഓഡിറ്റ്

C:-Compliance or regularity audit

കംപ്ലയൻസ് അല്ലെങ്കിൽ റെഗുലരിറ്റി ഓഡിറ്റ്

D:-Statutory Audit

നിയമാനുസൃത ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question34:-If you commented on some expenditure which are prima facie more than the occasion demand it comes under the aspect of

നിങ്ങൾ പ്രഥമദൃഷ്ടയാ ചിലവുകളെ കുറിച്ച് അത് സാഹചര്യത്തിന്റെ ആവശ്യത്തിനനുസരണമായി കൂടുതലാണ് എന്ന അഭിപ്രായം പറഞ്ഞാൽ, അത് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Expenditure auditing

ചെലവ് ഓഡിറ്റിംഗ്

B:-Voucher Auditing

വൊച്ചർ ഓഡിറ്റിംഗ്

C:-Propriety Audit

പ്രൊപ്രൈറ്റി ഓഡിറ്റ്

D:-Statutory Audit

നിയമാനുസൃത ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Which one of the following is not an aspect of balance sheet audit?

ബാലൻസ് ഷീറ്റ് ഓഡിറ്റിന്റെ ഒരു വശമല്ലാത്തത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Regularity

റെഗുലരിറ്റി

B:-Valuation

മൂല്യനിർണ്ണയം

C:-Ownership

ഉടമസ്ഥാവകാശം

D:-Disclosure

വെളിപ്പെടുത്തൽ

Correct Answer:- Option-A

Question36:-The purpose of \_\_\_\_\_ is to examine the extent to which an Audit Entity operates economically, efficiently, and effectively of its schemes and programmes

ഒരു ഓഡിറ്റ് എന്റിറ്റി അതിന്റെ സ്കീമുകളുടെയും പ്രോഗ്രാമുകളുടെയും സാമ്പത്തികമായും കാര്യക്ഷമമായും ഫലപ്രദമായും എത്രത്തോളം പ്രവർത്തിക്കുന്നു എന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതാണ് \_\_\_\_\_ ന്റെ ഉദ്ദേശ്യം.

A:-Statutory Audit

നിയമാനുസൃത ഓഡിറ്റ്

B:-Financial Audit

ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

C:-Compliance Audit

കംപ്ലയൻസ് ഓഡിറ്റ്

D:-Performance Audit

പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Pick out the wrong statement

തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-Vouching of 100% of receipts and payments vouchers is one of the essential scope of concurrent audit  
100% രസീതുകളുടെയും പേയ്മെന്റ് വൊച്ചറുകളുടെയും വൊച്ചിംഗ് കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റിന്റെ പ്രധാന സ്കോപ്പാണ്

B:-Audit on Annual Financial Statement defines the scope of concurrent audit

വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനയിലെ ഓഡിറ്റ് കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റിന്റെ വ്യാപ്തി നിർവചിക്കുന്നു

C:-A concurrent auditor shall not be involved in the day to day functions of the Auditee Entity

ഓഡിറ്റ് എന്റിറ്റിയുടെ ദൈനംദിന പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഒരു കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റർ ഇടപെടരുത്

D:-A concurrent auditor is expected to verify and recommend necessary correction for a deficiency noted

ഒരു കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റർ പരിശോധിച്ച ഒരു കുറവിന് ആവശ്യമായ തിരുത്തൽ ശുപാർശ ചെയ്യുമെന്ന് പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Evaluation of \_\_\_\_\_ is very necessary to minimise, reduce or manage the risk of reaching inappropriate conclusions in audit.

ഓഡിറ്റിൽ അനേചിതമായ നിഗമനങ്ങളിൽ എത്തിച്ചേരാനുള്ള സാധ്യത പരമാവധി ചുരുക്കുന്നതിനും കുറയ്ക്കുന്നതിനും അല്ലെങ്കിൽ നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനും \_\_\_\_\_ ന്റെ അവലോകനം വളരെ അത്യാവശ്യമാണ്.

A:-Internal Control

ആന്തരിക നിയന്ത്രണം

B:-Audit Risk

ഓഡിറ്റ് റിസ്ക്

C:-Human Resource Management

ഹ്യൂമൻ റിസോഴ്സ് മാനേജ്മെന്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Usually auditors provide \_\_\_\_\_ that the financial statements are free from any material misstatements caused due to errors, mistakes or fraud or other irregularities.

അവബദ്ധങ്ങൾ, തെറ്റുകൾ, വഞ്ചനകൾ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് ക്രമക്കേടുകൾ എന്നിവ മൂലമുണ്ടാകുന്ന ഏതെങ്കിലും തെറ്റായ പ്രസ്താവനകളിൽ നിന്ന് സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനകൾ മുക്തമാണെന്ന് സാധാരണയായി ഓഡിറ്റർമാർ \_\_\_\_\_ നൽകുന്നു.

A:-absolute assurance

സമ്പൂർണ്ണ ഉറപ്പ്

B:-reasonable assurance

ന്യായമായ ഉറപ്പ്

C:-no assurance

ഉറപ്പില്ല

D:-full assurance

പൂർണ്ണ ഉറപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question40:-\_\_\_\_\_ is a method of confirming an understanding of a process flow by tracing an individual transaction from beginning to end.

\_\_\_\_\_ എന്നത് ഒരു വ്യക്തിഗത ഇടപാടിന്റെ തുടക്കം മുതൽ അവസാനം വരെ കണ്ടെത്തുന്നതിലൂടെ ഒരു പ്രക്രിയയുടെ ഒഴുക്കിനെക്കുറിച്ചുള്ള ധാരണ സ്ഥിരീകരിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു രീതിയാണ്.

A:-Reconciliation

അനുരഞ്ജനം

B:-Flow Chart

ഫ്ലോ ചാർട്ട്

C:-Internal Control

ആന്തരിക നിയന്ത്രണം

D:-Walkthroughs

നടപ്പാതകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Internal Controls can be designed and operated at \_\_\_\_\_

ആന്തരിക നിയന്ത്രണങ്ങൾ രൂപകൽപ്പന ചെയ്യാനും പ്രവർത്തിപ്പിക്കാനും കഴിയും \_\_\_\_\_

A:-institutional level

ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷണൽ ലെവൽ

B:-transaction level

ട്രാൻസാക്ഷൻ ലെവൽ

C:-process level

പ്രോസസ്സ് ലെവൽ

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question42:-\_\_\_\_\_ as an audit tool means the application of audit procedures to less than 100% of items within a class of transactions

\_\_\_\_\_ ഒരു ഓഡിറ്റ് ടൂൾ എന്ന നിലയിൽ അർത്ഥമാക്കുന്നത് ഒരു ക്ലാസ്സ് ഇടപാടിനുള്ളിലെ 100% ഇനങ്ങളിൽ താഴെയുള്ള ഓഡിറ്റ് നടപടിക്രമങ്ങളുടെ പ്രയോഗമാണ്.

A:-Test checking

ടെസ്റ്റ് ചെക്കിംഗ്

B:-Limited scope audit

പരിമിതമായ സ്കോപ്പ് ഓഡിറ്റ്

C:-Audit sampling

ഓഡിറ്റ് സാമ്പിൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question43:-\_\_\_\_\_ is the entire set of data from which the auditor should extract data to reach a conclusion.

\_\_\_\_\_ എന്നത് ഒരു നിഗമനത്തിലെത്താൻ ഓഡിറ്റർ ഡാറ്റ എക്സ്ട്രാക്ട് ചെയ്യേണ്ട ഡാറ്റയുടെ മുഴുവൻ സെറ്റാണ്

A:-System Data

സിസ്റ്റം ഡാറ്റ

B:-Population

ജനസംഖ്യ

C:-Sample

മാതൃക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question44:-What are the components of Audit Risk?

ഓഡിറ്റ് റിസ്കിന്റെ ഘടകങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-Omission, Error and Management Risk

ഒഴിവാക്കൽ, പിശക്, മാനേജ്മെന്റ് റിസ്ക്

B:-Skill, Experience and Maturity Risk

നൈപുണ്യവും പരിചയവും മെച്ച്യൂരിറ്റി റിസ്ക്

C:-Professional Scepticism, knowledge and due care

പ്രൊഫഷണൽ അവിശ്വാസം, അറിവ്, കൃത്യമായ ശ്രദ്ധ

D:-Inherent, Control and Detection Risks

അന്തർലീനമായ, നിയന്ത്രണവും അപകടസാധ്യതകൾ കണ്ടെത്തലും

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Which one of the following aspects is considered by the auditors while engaged in Financial Audit?

ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഡിറ്റിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്ന കാര്യങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഓഡിറ്റർമാർ പരിഗണിക്കുന്നത്?

A:-Omission from accounts

അക്കൗണ്ടുകളിൽ നിന്നുള്ള ഒഴിവാക്കൽ

B:-Transactions not relevant for the accounting period

അക്കൗണ്ടിംഗ് കാലയളവിലേക്ക് പ്രസക്തമല്ലാത്ത ഇടപാടുകൾ

C:-Expenditure not disclosed

ചെലവ് വെളിപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question46:-Collection of sufficient audit evidence and filing of the same with audit working papers of auditor should be according to the norms of മതിയായ ഓഡിറ്റ് തെളിവുകളുടെ ശേഖരണവും ഓഡിറ്ററുടെ ഓഡിറ്റ് വർക്കിംഗ് പേപ്പറുകളിൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതും \_\_\_\_\_

A:-General Standard

ജനറൽ സ്റ്റാൻഡേർഡ്

B:-Field Standard

ഫീൽഡ് സ്റ്റാൻഡേർഡ്

C:-Reporting Standard

റിപ്പോർട്ടിംഗ് സ്റ്റാൻഡേർഡ്

D:-Analytical Standard

അനലിറ്റിക്കൽ സ്റ്റാൻഡേർഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Which one of the following statements about Physical Inspections/Site Visits at the time of audit is false?

ഓഡിറ്റ് സമയത്ത് ഫിസിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ഷൻ/സൈറ്റ് സന്ദർശനം എന്നിവയെ കുറിച്ചുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

A:-Generally site inspection is conducted jointly with departmental personnel to ensure acceptability to the audit findings

ഓഡിറ്റ് കണ്ടെത്തലുകളുടെ സ്വീകാര്യത ഉറപ്പാക്കാൻ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ ഉദ്യോഗസ്ഥരുമായി സഹായകരമായാണ് പൊതുവെ സൈറ്റ് പരിശോധന നടത്തുന്നത്

B:-In case the auditee entity does not co-operate with physical inspection, no such inspection should be undertaken by the auditors

ഓഡിറ്റ് സ്ഥാപനം ഫിസിക്കൽ പരിശോധനയുമായി സഹകരിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ, അത്തരം ഒരു പരിശോധനയും ഓഡിറ്റർമാർ ഏറ്റെടുക്കാൻ പാടില്ല

C:-In case the auditee entity does not co-operate with physical inspection, such physical inspection may be continued by the auditors, provided the fact of such non cooperation should be properly documented and reported to the superior officers of audit party

ഓഡിറ്റ് സ്ഥാപനം ഫിസിക്കൽ പരിശോധനയുമായി സഹകരിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ, അത്തരം നിസ്സഹകരണത്തിന്റെ വസ്തുത ശരിയായി രേഖപ്പെടുത്തുകയും ഓഡിറ്റ് പാർട്ടിയുടെ മേലുദ്യോഗസ്ഥർക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുകയും ചെയ്താൽ, ഓഡിറ്റർമാർക്ക് അത്തരം ഫിസിക്കൽ പരിശോധന തുടരാവുന്നതാണ്.

D:-Photographs taken during physical inspection/site inspection are an acceptable form of evidence, provided the location and date of photograph are amply clear

ഫിസിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ഷൻ/സൈറ്റ് ഇൻസ്പെക്ഷൻ സമയത്ത് എടുത്ത ഫോട്ടോഗ്രാഫുകൾ സ്വീകാര്യമായ തെളിവാണ്, ഫോട്ടോയുടെ സ്ഥാനവും തീയതിയും വളരെ വ്യക്തമാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Which one of the following is not to be considered as a method of audit evidence collection?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഓഡിറ്റ് തെളിവുകളുടെ ശേഖരണത്തിന്റെ ഒരു രീതിയായി പരിഗണിക്കപ്പെടാത്തത്?

A:-Physical verification

ഫിസിക്കൽ വെരിഫിക്കേഷൻ

B:-Audit Enquiry and Confirmation

ഓഡിറ്റ് അന്വേഷണവും സ്ഥിരീകരണവും

C:-Analytical Procedures

അനലിറ്റിക്കൽ നടപടിക്രമങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question49:-What is GAAP?

എന്താണ് GAAP?

A:-Globally Accepted Audit Principles

ഗ്ലോബലി എക്സെപ്റ്റഡ് ഓഡിറ്റ് പ്രിൻസിപ്പിൾസ്

B:-Generally Accepted Accounting Principles

ജനറലി അക്സെപ്റ്റഡ് എക്കൗണ്ടിംഗ് പ്രിൻസിപ്പിൾസ്

C:-General Accounting and Audit Principles

ജനറൽ എക്കൗണ്ടിംഗ് ആൻഡ് ഓഡിറ്റ് പ്രിൻസിപ്പിൾസ്

D:-Global Accounting and Audit Principles

ഗ്ലോബൽ എക്കൗണ്ടിംഗ് ആൻഡ് ഓഡിറ്റ് പ്രിൻസിപ്പിൾസ്

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Which one of the following is not to be treated as an audit plan process?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു ഓഡിറ്റ് പ്ലാൻ പ്രോസസായി പരിഗണിക്കപ്പെടാത്തത്?

A:-Understanding of audit entity

ഓഡിറ്റ് എൻറിയുടെ കുറിച്ചുള്ള ധാരണ

B:-risk assessment

അപകടസാധ്യത വിലയിരുത്തൽ

C:-Setting audit materiality

സെറ്റിംഗ് ഓഡിറ്റ് മെറ്റീരിയാലിറ്റി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question51:-As per the audit manual guideline tentative annual audit programme for the ensuing year should be prepared in the month \_\_\_\_\_ every year

ഓഡിറ്റ് മാനുവൽ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം അനുസരിച്ച്, തുടർന്നുള്ള വർഷത്തേക്കുള്ള താൽക്കാലിക വാർഷിക ഓഡിറ്റ് പ്രോഗ്രാം എല്ലാ വർഷവും \_\_\_\_\_ മാസത്തിൽ തയ്യാറാക്കണം.

A:-January

ജനുവരി

B:-February

ഫെബ്രുവരി

C:-March

മാർച്ച്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Analysis of past audit experiences, audit observations of the previous audit reports, number of pending audit paras and entity's track record in producing records for audit etc are considered as a major

മുൻകാല ഓഡിറ്റ് അനുഭവങ്ങളുടെ വിശകലനം, മുൻ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് നിരീക്ഷണങ്ങൾ, തീർപ്പാക്കാത്ത ഓഡിറ്റ് പാരാകളുടെ എണ്ണം, ഓഡിറ്റിന് വേണ്ടിയുള്ള രേഖകൾ നിർമ്മിക്കുന്നതിൽ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ട്രാക്ക് റെക്കോർഡ് തുടങ്ങിയവ ഒരു പ്രധാന കാര്യമായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു.

A:-risk indicator for risk assessment by auditors

ഓഡിറ്റർമാരുടെ അപകടസാധ്യത വിലയിരുത്തുന്നതിനുള്ള റിസ്ക് ഇൻഡിക്കേറ്റർ

B:-tool for internal control assessment

അന്തരിക നിയന്ത്രണ വിലയിരുത്തലിനുള്ള ഉപകരണം

C:-operational objectives

പ്രവർത്തന ലക്ഷ്യങ്ങൾ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:-If no formal approach is developed by the auditee entity for risk management, its risk maturity is categorised as

റിസ്ക് മാനേജ്മെന്റിനായി ഓഡിറ്റി എന്റിറ്റി ഓപചാരികമായ ഒരു സമീപനവും വികസിപ്പിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അതിന്റെ റിസ്ക് മെച്ചൂരിറ്റി ഇങ്ങനെ തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-Risk Naive

റിസ്ക് നിഷ്കളങ്കം

B:-Risky unawareness

അപകടകരമായ അജ്ഞത

C:-Risk Enabled

റിസ്ക് പ്രവർത്തനക്ഷമമാക്കി

D:-Risk Managed

റിസ്ക് മാനേജ് ചെയ്തു

Correct Answer:- Option-A

Question54:-"Reconciliation not timely done" - catagorise the level of risk in this situation

"അനുരഞ്ജനം സമയബന്ധിതമായി ചെയ്തിട്ടില്ല" - ഈ സാഹചര്യത്തിൽ അപകടസാധ്യതയുടെ തോത് തരംതിരിക്കുക.

A:-High risk

ഉയർന്ന അപകടസാധ്യത

B:-Moderate Risk

മിതമായ റിസ്ക്

C:-Transaction level risk

ഇടപാട് ലെവൽ റിസ്ക്

D:-Entity Level Risk

എന്റിറ്റി ലെവൽ റിസ്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Section 11(3) of the KLFAACT 1994 requires the auditor to give notice in writing to the Executive Authority of the institution concerned at least \_\_\_\_\_ before the date on which he proposes to commence the audit.

KLFAACT 1994-ലെ സെക്ഷൻ 11(3) പ്രകാരം, ഓഡിറ്റ് ആരംഭിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന തീയതിക്ക് \_\_\_\_\_ മുമ്പെങ്കിലും ബന്ധപ്പെട്ട സ്ഥാപനത്തിന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിക്ക് രേഖാമൂലം അറിയിപ്പ് നൽകണമെന്ന് ഓഡിറ്റർ ആവശ്യപ്പെടുന്നു.

A:-12 days

12 ദിവസം

B:-1 week

1 ആഴ്ച

C:-2 weeks

2 ആഴ്ച

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question56:-The documentation of auditors findings including audit evidence collected, audit work sheet etc is technically known as

ശേഖരിച്ച ഓഡിറ്റ് തെളിവുകൾ, ഓഡിറ്റ് വർക്ക് ഷീറ്റ് മുതലായവ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഓഡിറ്റർമാരുടെ കണ്ടെത്തലുകളുടെ ഡോക്യുമെന്റേഷൻ സാങ്കേതികമായി അറിയപ്പെടുന്നു

A:-Auditor's Rough Notes

ഓഡിറ്ററുടെ പരക്കൻ കുറിപ്പുകൾ

B:-Audit Notes

ഓഡിറ്റ് നോട്ടുകൾ

C:-Audit Working Papers

ഓഡിറ്റ് വർക്കിംഗ് പേപ്പറുകൾ

D:-Audit Queries

ഓഡിറ്റ് ചോദ്യങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Supervision of the work of audit staff at each level by the senior member of the audit party is essential in complying with the

ഓഡിറ്റ് പാർട്ടിയുടെ ഉയർന്ന അംഗത്തിന്റെ ഓരോ തലത്തിലും ഓഡിറ്റ് സ്റ്റാഫിന്റെ ജോലിയുടെ മേൽനോട്ടം അനിവാര്യമാണ്

A:-General Standard prescribed by C and AG

C യും AG യും നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ജനറൽ സ്റ്റാൻഡേർഡ്

B:-INTOSAI principles

INTOSAI തത്വങ്ങൾ

C:-Field level standard prescribed by C and AG

C യും AG യും നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഫീൽഡ് ലെവൽ സ്റ്റാൻഡേർഡ്

D:-ISSAI standards

ISSAI മാനദണ്ഡങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Section 14 the KLFAACT 94 and rule 19 of KLFA rules 96 stipulates that

KLFA റൂൾസ് 96 ലെ സെക്ഷൻ 14 KLFAACT 94 ഉം റൂൾ 19 ഉം അനുശാസിക്കുന്നു

A:-there shall only be 2 parts in an audit report

ഒരു ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിൽ 2 ഭാഗങ്ങൾ മാത്രമേ ഉണ്ടാകൂ

B:-there shall be 2 separate parts, first one for showing the details of clear case of loss on receipt side second one for showing the details of clear case of loss on payment side

2 പ്രത്യേക ഭാഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം, ആദ്യത്തേത് രസീതുകളുടെ ഭാഗത്ത് വ്യക്തമായ നഷ്ടത്തിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ കാണിക്കുന്നതിന് രണ്ടാമത്തേത് പേയ്മെന്റ് ഭാഗത്ത് വ്യക്തമായ നഷ്ടത്തിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ കാണിക്കുന്നതിന്

C:-there shall be 4 parts in an audit report

ഒരു ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിൽ 4 ഭാഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കും

D:-there shall be 3 parts in an audit report

ഒരു ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിൽ 3 ഭാഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കും

Correct Answer:- Option-B

Question59:-As per the C and AG recommendation, if the auditee institution is following cash basis accounting system the words \_\_\_\_\_ is used for auditors expression of opinion on AFS.

C, AG ശുപാർശ പ്രകാരം, ഓഡിറ്റ് സ്ഥാപനം ക്യാഷ് ബേസ് അക്കൗണ്ടിംഗ് സിസ്റ്റം പിന്തുടരുകയാണെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ എന്ന വാക്കുകൾ AFS-നെ കുറിച്ചുള്ള ഓഡിറ്റർമാരുടെ അഭിപ്രായ പ്രകടനത്തിന് ഉപയോഗിക്കുന്നു.

A:-"properly presents"

"ശരിയായി അവതരിപ്പിക്കുന്നു"

B:-"presents fairly"

"ന്യായമായി അവതരിപ്പിക്കുന്നു"

C:-"true and fair"

"ശരിയും, ന്യായവും"

D:-"true and full"

"സത്യവും, പൂർണ്ണവും"

Correct Answer:- Option-A

Question60:-If the auditors are of the opinion that the financial statements are prepared in accordance with applicable financial reporting frame work and free from material errors, irregularities or misstatements, then \_\_\_\_\_ opinion is issued as audit certificate.

സാമ്പത്തിക സ്റ്റേറ്റ്മെന്റുകൾ തയ്യാറാക്കിയിരിക്കുന്നത് ബാധകമായ ഫിനാൻഷ്യൽ റിപ്പോർട്ടിംഗ് ഫ്രെയിം വർക്കിന് അനുസരിച്ചാണെന്നും മെറ്റീരിയൽ പിഴവുകളോ തെറ്റിദ്ധാരണകളോ ഇല്ലാത്തതാണെന്നും ഓഡിറ്റർമാർക്ക് അഭിപ്രായമുണ്ടെങ്കിൽ, \_\_\_\_\_ അഭിപ്രായം ഓഡിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റായി നൽകും.

A:-An unqualified opinion

യോഗ്യതയില്ലാത്ത അഭിപ്രായം

B:-A qualified opinion

യോഗ്യതയുള്ള അഭിപ്രായം



C:-An adverse opinion

ഒരു പ്രതികൂല അഭിപ്രായം

D:-A Disclaimer opinion

ഒരു നിരാകരണ അഭിപ്രായം

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Maximum limit of subscription to GPF account is

GPF അക്കൗണ്ടിന്മേലുള്ള സബ്സ്ക്രിപ്ഷന്റെ പരമാവധി പരിധി

A:-not exceeding basic pay

അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിൽ കവിയാരുത്

B:-6% of basic pay

അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിന്റെ 6%

C:-Rs. 25,000

25,000 രൂപ

D:-No limit

പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Minimum number of instalments for refund of Temporary Advance from GPF is

GPF-ൽ നിന്നുള്ള താൽക്കാലിക അഡ്വാൻസിന്റെ റീഫണ്ടിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തവണകൾ

A:-36 monthly instalments

36 പ്രതിമാസ തവണകൾ

B:-24 monthly instalments

24 പ്രതിമാസ തവണകൾ

C:-12 monthly instalments

12 പ്രതിമാസ തവണകൾ

D:-Discretion of the subscriber

വരിക്കാരന്റെ വിവേചനാധികാരം

Correct Answer:- Option-C

Question63:-In the case of procurement of items of proprietary nature \_\_\_\_\_ mode of tendering is adopted.

കുത്തക സഭാവുമുള്ള ഇനങ്ങളുടെ സംഭരണത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ \_\_\_\_\_ ടെൻഡറിംഗ് രീതിയാണ് സ്വീകരിക്കുന്നത്.

A:-Single Tender

സിംഗിൾ ടെൻഡർ

B:-Open Tender

ഓപ്പൺ ടെൻഡർ

C:-Limited Tender

ലിമിറ്റഡ് ടെൻഡർ

D:-Local Purchase

ലോക്കൽ പർച്ചേസ്

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Which one of the following is not a part of Tender Document?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ടെൻഡർ ഡോക്യുമെന്റിന്റെ ഭാഗമല്ല

A:-Form of Tender to be signed and completed by the Tenderer

ടെൻഡർ ചെയ്യുന്നയാൾ ഒപ്പിട്ട് പൂർത്തിയാക്കേണ്ട ടെണ്ടറിന്റെ ഫോം

B:-Tender specifications

ടെൻഡർ സ്പെസിഫിക്കേഷനുകൾ

C:-Bills of quantities

അളവുകളുടെ ബില്ലുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question65:-In case TA advance already sanctioned to an officer and the proposed official journey subsequently cancelled, then

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഇതിനകം TA അഡ്വാൻസ് അനുവദിക്കുകയും നിർദ്ദിഷ്ട ഔദ്യോഗിക യാത്ര റദ്ദാക്കുകയും ചെയ്താൽ, തുടർന്ന്

A:-the amount advanced to be refunded within 3 months from the date of drawal

നഗുക്കെടുപ്പി തീയതി മുതൽ 3 മാസത്തിനുള്ളിൽ റീഫണ്ട് ചെയ്യേണ്ട അഡ്വാൻസ് തുക

B:-permission may be given for adjusting the advance from eligible TA for subsequent months

തുടർന്നുള്ള മാസങ്ങളിൽ യോഗ്യതയുള്ള TA യിൽ നിന്ന് അഡ്വാൻസ് ക്രമീകരിക്കുന്നതിന് അനുമതി നൽകാം

C:-the advance amount has to be refunded immediately

അഡ്വാൻസ് തുക ഉടൻ റീഫണ്ട് ചെയ്യണം

D:-may be adjusted as per the discretion of the DDO

DDO യുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച് ക്രമീകരിക്കാവുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Usually \_\_\_\_\_ is used for all patch works for rectification of pot holes

സാധാരണയായി \_\_\_\_\_ എല്ലാ പാച്ച് വർക്കുകൾക്കും പോട്ട് ഹോളുകൾ ശരിയാക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നു.

A:-6 mm chips for seal coat

സീൽ കോട്ടിനുള്ള 6 mm ചിപ്പുകൾ

B:-12 mm chips for seal coat

സീൽ കോട്ടിനുള്ള 12 mm ചിപ്പുകൾ

C:-20 mm chips for seal coat

സീൽ കോട്ടിനുള്ള 20 mm ചിപ്പുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question67:-The headquarters of Malabar Devaswom Board is at

മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ ആസ്ഥാനം

A:-Thalassery

തലശ്ശേരി

B:-Tirur

തിരൂർ

C:-Palakkad

പാലക്കാട്

D:-Kozhikode

കോഴിക്കോട്

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Which one of the following is not to treated as an item of income for Temples?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ക്ഷേത്രങ്ങളുടെ വരുമാന ഇനമായി കണക്കാക്കാൻ പാടില്ലാത്തത്

A:-Nadavaravu

നടവരവ്

B:-Rent, if applicable

വാടകയ്ക്ക്, ബാധകമെങ്കിൽ

C:-Government Grant, if applicable

സർക്കാർ ഗ്രാന്റ്, ബാധകമെങ്കിൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question69:-The Register detailing the scale of expenditure, number of existing posts etc. In respect of each Devaswom is known as ചെലവിന്റെ സ്കെയിൽ, നിലവിലുള്ള തസ്തികകളുടെ എണ്ണം മുതലായവ വിശദമാക്കുന്ന രജിസ്റ്റർ ഓരോ ദേവസ്വമെയും സംബന്ധിച്ച് അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Endowment Register

എൻഡോവ്മെന്റ് രജിസ്റ്റർ

B:-Entitlement Register

അവകാശ രജിസ്റ്റർ

C:-Dittam

ദീട്ടം

D:-Dhina Chelavu register

ദീന ചെലവ് രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question70:-The mandate for the audit of Cochin Devaswom Board by KSAD is obtained as per KSAD യുടെ കൊച്ചിൻ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ ഓഡിറ്റിനുള്ള ഉത്തരവ് പ്രകാരം ലഭിക്കുന്നു.

A:-inclusion in the Schedule of KLFA Act 1994

KLFA ആക്ട് 1994-ന്റെ ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തൽ

B:-Order of Hon. High Court of Kerala from time to time

കാലാകാലങ്ങളിൽ കേരള ഹൈക്കോടതിയുടെ ഓർഡർ

C:-Section 62 of the Travancore Cochin Hindu Religious Institutions Act 1950

1950ലെ തിരുവിതാംകൂർ കൊച്ചിൻ ഹിന്ദു റിലീജിയസ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻസ് ആക്ട് സെക്ഷൻ 62

D:-Government order

സർക്കാർ ഉത്തരവ്

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Which of the following is not a common register to be maintained by Devaswom Boards or Temples? താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ദേവസ്വം ബോർഡുകളോ ക്ഷേത്രങ്ങളോ പരിപാലിക്കേണ്ട പൊതുവായ രജിസ്റ്റർ അല്ലാത്തത്?

A:-Register of licences

ലൈസൻസുകളുടെ രജിസ്റ്റർ

B:-Panavaka Nalvazhy

പനവക നാൽവഴി

C:-Nelvaka Nalvazhy

നെൽവക നാൽവഴി

D:-Rice Nalvazhy

അരി നാൽവഴി

Correct Answer:- Option-A

Question72:-The agreement entered into by the Govt of India and rulers of Travancore and Cochin on 1.7.1949 is called 1.7.1949-ൽ ഇന്ത്യാ സർക്കാരും തിരുവിതാംകൂറിലെയും, കൊച്ചിയിലെയും ഭരണാധികാരികളും ഉണ്ടാക്കിയ കരാറിന്റെ പേര്

A:-Royal Kingdom Agreement

റോയൽ കിംഗ്ഡം കരാർ

B:-Federal Agreement

ഫെഡറൽ കരാർ

C:-Covenant

ഉടമ്പടി

D:-Contract on Devaswom and Temples

ദേവസ്വത്തിന്റെയും ക്ഷേത്രങ്ങളുടെയും കരാർ

Correct Answer:- Option-C

Question73:-The Temples under the control of Travancore Devaswom Board are broadly classified as തിരുവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള ക്ഷേത്രങ്ങളെ വിശാലമായി തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Incorporated Temples and unincorporated temples

സംയോജിത ക്ഷേത്രങ്ങളും ഇൻകോർപ്പറേറ്റ് ചെയ്യാത്ത ക്ഷേത്രങ്ങളും

B:-Schedule Devaswoms and Personal Deposit Devaswoms

ഷെഡ്യൂൾ ദേവസ്വങ്ങളും വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപ ദേവസ്വങ്ങളും

C:-Thiruvabharana Temples non-Thiruvabharana Temples

തിരുവാഭരണ ക്ഷേത്രങ്ങൾ തിരുവാഭരണം അല്ലാത്ത ക്ഷേത്രങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Fuel charge is not reckoned as an item for the calculation of Boarding charges in the case of ബോർഡിംഗ് ചാർജ്ജുകൾ കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു ഇനമായി ഇന്ധന ചാർജ്ജ് കണക്കാക്കില്ല

A:-Orphanages

അനാഥാലയങ്ങൾ

B:-Fondling homes

ഇഷ്ടമുള്ള വീടുകൾ

C:-Home for old age and infirm

വാർദ്ധക്യത്തിനും അവശതയ്ക്കും ഉള്ള വീട്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Waqf Board in Kerala is head quartered at കേരളത്തിലെ വഖഫ് ബോർഡിന്റെ ആസ്ഥാനം

A:-Kozhikkode

കോഴിക്കോട്

B:-Malappuram

മലപ്പുറം

C:-Thiruvananthapuram

തിരുവനന്തപുരം

D:-Ernakulam

എറണാകുളം

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Which one of the following is not to be treated as an authority or body under the control of a university? താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു സർവ്വകലാശാലയുടെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള ഒരു അതോറിറ്റിയോ ബോഡിയോ ആയി കണക്കാക്കാൻ പാടില്ലാത്തത്?

A:-Senate

സെനറ്റ്

B:-Academic council

അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ

C:-Library council  
ലൈബ്രറി കൗൺസിൽ

D:-Faculties  
ഫാക്കൽറ്റികൾ

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Commutd portion of pension is restored after

പെൻഷന്റെ കമ്മ്യൂട്ടഡ് ഭാഗം പിന്നീട് പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്ന

A:-12 years

12 വർഷം

B:-10 years

10 വർഷം

C:-after the completion of specified years counted on rounding of commutation fraction value

കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ ഫ്രാക്ഷൻ മൂല്യത്തിന്റെ റൗണ്ടിംഗ് കണക്കാക്കിയ നിർദ്ദിഷ്ട വർഷങ്ങൾ പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം

D:-commuted portion is not restorable

കമ്മ്യൂട്ടഡ് ഭാഗം പുനഃസ്ഥാപിക്കാനാവില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Normal rate of Family Pension is calculated at

കുടുംബ പെൻഷന്റെ സാധാരണ നിരക്ക് കണക്കാക്കുന്നത്

A:-30% of Last Pay Drawn

അവസാനമായി എടുത്ത ശമ്പളത്തിന്റെ 30%

B:-30% of Last Pay drawn or Minimum Pension, whichever is higher

അവസാനമായി എടുത്ത ശമ്പളത്തിന്റെ 30% അല്ലെങ്കിൽ കുറഞ്ഞ പെൻഷൻ, ഏതാണ് ഉയർന്നത്

C:-50% of Last Pay drawn

അവസാനമായി എടുത്ത തുകയുടെ 50%

D:-30% of Average Emoluments

ശരാശരി ശമ്പളത്തിന്റെ 30%

Correct Answer:- Option-B

Question79:-A government servant is entitled to get \_\_\_\_\_ pension owing to the abolition of his permanent post

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് തന്റെ സ്ഥിര തസ്തിക നിർമ്മാണത്തിനാൽ \_\_\_\_\_ പെൻഷൻ ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്

A:-Compensation pension

നഷ്ടപരിഹാര പെൻഷൻ

B:-Compulsory retirement pension

നിർബന്ധിത വിരമിക്കൽ പെൻഷൻ

C:-Compassionate

അനുകമ്പയുള്ള

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Checking whether the abandoned schemes in the previous year are not provided for in the estimate for current or next year comes under the pervue of

മുൻവർഷത്തെ ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട സ്കീമുകൾ നിലവിലെ അല്ലെങ്കിൽ അടുത്ത വർഷത്തെ എസ്റ്റിമേറ്റിൽ നൽകിയിട്ടില്ലെന്ന് പരിശോധിക്കുന്നത്

A:-Audit of Budget

ബജറ്റിന്റെ ഓഡിറ്റ്

B:-Audit Against Sanctions

ഉപദേശങ്ങൾക്കെതിരായ ഓഡിറ്റ്

C:-Receipt Audit

രസീത് ഓഡിറ്റ്

D:-Expenditure Audit

ചെലവ് ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question81:-The schemes formulated by different Welfare Fund Boards, generally have the following objectives. Pick out the wrong one

വ്യത്യസ്ത ക്ഷേമനിധി ബോർഡുകൾ ആവിഷ്കരിച്ച പദ്ധതികൾക്ക് പൊതുവെ താഴെപ്പറയുന്ന ലക്ഷ്യങ്ങളുണ്ട്. തെറ്റായ ഒന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-Payment of pensions including family pensions

കുടുംബ പെൻഷനുകൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള പെൻഷനുകളുടെ പേയ്മെന്റ്

B:-Maternity benefits to women workers

സ്ത്രീ തൊഴിലാളികൾക്ക് പ്രസവാനുകൂല്യങ്ങൾ

C:-Payment of EPF benefits

EPF ആനുകൂല്യങ്ങളുടെ പേയ്മെന്റ്

D:-Payment of relief wages to workers when there is no work

ജോലിയില്ലാത്തപ്പോൾ തൊഴിലാളികൾക്ക് ആശ്വാസ വേതനം നൽകുക

Correct Answer:- Option-C

Question82:-In accordance with the nature of work, the head load workers have been divided into unattached sector, attached sector and

ജോലിയുടെ സ്വഭാവമനുസരിച്ച്, ചുമട്ടുതൊഴിലാളികളെ അൺഅറ്റാച്ചഡ് സെക്ടർ, അറ്റാച്ചഡ് സെക്ടർ, \_\_\_\_\_ എന്നിങ്ങനെ തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Registered sector

രജിസ്റ്റേർഡ് സെക്ടർ

B:-Unregistered sector

അൺരജിസ്റ്റേർഡ് സെക്ടർ

C:-Scattered sector

സ്കാറ്റേർഡ് സെക്ടർ

D:-Unrecognised sector

അൺറകഗ്നൈസ്ഡ് സെക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question83:-The coding structure as per Kerala Municipality Accounts Manual contains the following groups viz:

(Fund, Function, Functionary, Field \_\_\_\_\_ ) Pick out the missing one.

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി അക്കൗണ്ടിംഗ് മാനുവൽ പ്രകാരമുള്ള കോഡിംഗ് ഘടനയിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഗ്രൂപ്പുകൾ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു:

(ഫണ്ട്, ഫംഗ്ഷൻ, ഫങ്ഷണറി, ഫീൽഡ് \_\_\_\_\_ ) കാണാതായവ തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-Major head

മേജർ ഹെഡ്

B:-Minor head

മൈനർ ഹെഡ്

C:-Account head

അക്കൗണ്ട് ഹെഡ്

D:-Detained head

ഡീടെൻഡ് ഹെഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question84:-As per the coding structure stipulated for Panchayath Institutions, at present, there is no provision for capturing data at

പഞ്ചായത്ത് സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുള്ള കോഡിംഗ് ഘടന പ്രകാരം, നിലവിൽ ഡാറ്റാ ക്യാപ്ചർ ചെയ്യാനുള്ള വ്യവസ്ഥയില്ല

A:-Function level

ഫംഗ്ഷൻ ലെവൽ

B:-Field level

ഫീൽഡ് ലെവൽ

C:-Functionary level

പ്രവർത്തന ലെവൽ

D:-Account head level

അക്കൗണ്ട് ഹെഡ് ലെവൽ

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Collection and updating of essential statistics is a \_\_\_\_\_ function of Village Panchayath

അവശ്യ സ്ഥിതിവിവരക്കണക്കുകളുടെ ശേഖരണവും പുതുക്കലും ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ പ്രവർത്തനമാണ്

A:-Mandatory function

നിർബന്ധിത പ്രവർത്തനം

B:-General function

പൊതുവായ പ്രവർത്തനം

C:-Sector-wise function

സെക്ടർ-വൈസ് പ്രവർത്തനം

D:-Optional function

ഓപ്ഷണൽ പ്രവർത്തനം

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Preparation of detailed town planning and action plan for implementation in phased manner is the mandatory function of

വിശദമായ നഗരസൂത്രണവും ഘട്ടംഘട്ടമായി നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള കർമ്മപദ്ധതിയും തയ്യാറാക്കൽ നിർബന്ധിത പ്രവർത്തനമാണ്

A:-District panchayath

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

B:-Municipalities

മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ

C:-Grama panchayath

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

D:-Block panchayath

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question87:-The initial revolutionary step towards decentralised planning is transfer of \_\_\_\_\_ vide GO(P) No. 189/95 LSGD DT : 18-09-1995 to

Panchayath Raj Institutions and Urban Local Bodies

വികേന്ദ്രീകൃത ആസൂത്രണത്തിലേക്കുള്ള പ്രാരംഭ വിപ്ലവകരമായ ചുവടുവെപ്പ് GO(P) നമ്പർ 189/95 LSGD DT : 18-09-1995 വഴി \_\_\_\_\_ പഞ്ചായത്ത് രാജ് സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും നഗര

തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും കൈമാറുന്നതാണ്.

A:-Certain departmental institutions and officials

ചില വകുപ്പുതല സ്ഥാപനങ്ങളും ഉദ്യോഗസ്ഥരും

B:-Certain development department

ചില വികസന വകുപ്പ്

C:-Engineers and ministerial staff

എഞ്ചിനീയർമാരും മിനിസ്റ്റീരിയൽ സ്റ്റാഫും

D:-District Hospital

ജില്ലാ ആശുപത്രി

Correct Answer:- Option-A

Question88:-The "Sanchaya" software developed by IKM handles

IKM വികസിപ്പിച്ച "സഞ്ചയ" സോഫ്റ്റ് വെയർ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-The Property Tax, other revenue including license

വസ്തു നികുതി, ലൈസൻസ് ഉൾപ്പെടെയുള്ള മറ്റ് വരുമാനം

B:-Pay Roll

പേ രോൾ

C:-Building Permit

ബിൽഡിംഗ് പെർമിറ്റ്

D:-Council/Committee Minutes

കൗൺസിൽ/കമ്മിറ്റി മിനിറ്റ്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question89:-The audit under the provisions of Kerala Panchayath Raj Act 94 and Kerala Municipality Act 94 is undertaken for the sake of the

Government, LSGDs concerned, and

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് 94, കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ട് 94 എന്നിവയുടെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരമുള്ള ഓഡിറ്റ് ഗവൺമെന്റിനും ബന്ധപ്പെട്ട LSGI കൾക്കും, കൂടാതെ

A:-for recovery of excess amount paid

അടച്ച അധിക തുക വീണ്ടെടുക്കുന്നതിന്

B:-for raising objection on irregular payments

ക്രമരഹിതമായ പേയ്മെന്റുകളിൽ എതിർപ്പ് ഉന്നയിക്കുന്നതിന്

C:-for initiating charge/surcharge proceedings

ചാർജ്/സർചാർജ് നടപടികൾ ആരംഭിക്കുന്നതിന്

D:-for people at large

വലിയ ആളുകൾക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Cross checking of previous years closing balance with opening balance is done during

മുൻ വർഷങ്ങളുടെ ക്ലോസിംഗ് ബാലൻസ്, ഓപ്പണിംഗ് ബാലൻസ് എന്നിവയുടെ ക്രോസ് ചെക്ക് ചെയ്യുന്നത് ഈ സമയത്താണ്

A:-Field Level Financial Audit on AFS

AFS-ലെ ഫീൽഡ് ലെവൽ ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

B:-Reconciliation verification

അനുരഞ്ജന പരിശോധന

C:-Receipt checking

രസീത് പരിശോധിക്കൽ

D:-Preliminary Scrutiny of AFS

AFS-ന്റെ പ്രാഥമിക സൂക്ഷ്മപരിശോധന

Correct Answer:- Option-D

Question91:-If the returned defective AFS has not been resubmitted before the statutory time limit, then

നിവാരണസമയ സമയപരിധിക്ക് മുമ്പ് മടങ്ങിയ വികലമായ AFS വീണ്ടും സമർപ്പിച്ചില്ലെങ്കിൽ, പിന്നെ

A:-a show cause notice can be served on the defaulted secretary under section 9(3) of KLFA Act 94.

KLFA ആക്ട് 94-ൻപ്രകാരം സെക്ഷൻ 9(3) പ്രകാരം വിട്ടു വരുത്തിയ സെക്രട്ടറിക്ക് ഒരു കാരണം കാണിക്കൽ നോട്ടീസ് നൽകാം.

B:-Collect the additional details from secretary by serving requisition in writing

രേഖാമൂലം അപേക്ഷ നൽകി സെക്രട്ടറിയിൽ നിന്ന് അധിക വിശദാംശങ്ങൾ ശേഖരിക്കുക.

C:-audit authority can summon the secretary for obtaining more explanation

കൂടുതൽ വിശദീകരണം ലഭിക്കുന്നതിന് ഓഡിറ്റ് അതോറിറ്റിക്ക് സെക്രട്ടറിയെ വിളിക്കാവുന്നതാണ്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question92:-On conclusion of field level audit

ഫീൽഡ് ലെവൽ ഓഡിറ്റിന്റെ സമാപനത്തിൽ

A:-a draft audit report should be prepared

ഒരു കരട് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കണം

B:-the findings during the audit shall be presented before the authorities and discussed in detail in the exit meeting

ഓഡിറ്റ് സമയത്ത് കണ്ടെത്തലുകൾ അധികാരികളുടെ മുമ്പാകെ അവതരിപ്പിക്കുകയും എക്സിറ്റ് മീറ്റിംഗിൽ വിശദമായി ചർച്ച ചെയ്യുകയും വേണം

C:-the draft audit report should be shown to the executive authority and proper acknowledgement to this effect should be obtained in the Draft Report itself

ഡ്രാഫ്റ്റ് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിയെ കാണിക്കുകയും ഡ്രാഫ്റ്റ് റിപ്പോർട്ടിൽ തന്നെ ഇതിനുള്ള ശരിയായ അംഗീകാരം നേടുകയും വേണം

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-According to \_\_\_\_\_ adopted and followed by LSGIs, revenue in respect of property tax shall be recognised in the period in which they become due and demands are ascertainable

LSGI-കൾ സ്വീകരിക്കുകയും പിന്തുടരുകയും ചെയ്യുന്ന \_\_\_\_\_ അനുസരിച്ച്, വസ്തു നികുതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വരുമാനം അവർ നൽകേണ്ട കാലയളവിലും ആവശ്യങ്ങൾ കണ്ടെത്താവുന്നതിലും അംഗീകരിക്കപ്പെടും

A:-Accounting conventions

അക്കൗണ്ടിംഗ് കൺവെൻഷനുകൾ

B:-Accounting concepts

അക്കൗണ്ടിംഗ് ആശയങ്ങൾ

C:-Accounting principles

അക്കൗണ്ടിംഗ് തത്വങ്ങൾ

D:-Accounting policies

അക്കൗണ്ടിംഗ് നയങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question94:-The auditor has a legal obligation to verify, among other things, whether the amount earmarked for each development sector has been allotted to that sector and it has been spent accordingly as per

ഓരോ വികസന മേഖലയ്ക്കും നീക്കിവച്ചിരിക്കുന്ന തുക ആ മേഖലയ്ക്ക് അനുവദിച്ചിട്ടുണ്ടോ എന്നും അതനുസരിച്ച് ചെലവഴിച്ചിട്ടുണ്ടോ എന്നും പരിശോധിക്കാൻ ഓഡിറ്റർക്ക് നിയമപരമായ ബാധ്യതയുണ്ട്

A:-Kerala Local Fund Audit Act 1994

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട് 1994

B:-Kerala Local Fund Audit Rules 1996

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് റൂൾസ് 1996

C:-Kerala Panchayath Raj / Municipality (Manner of Inspection and Audit Systems) Rules 1997

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ്/മുനിസിപ്പാലിറ്റി/മാനർ ഓഫ് ഇൻസ്പെക്ഷൻ ആൻഡ് ഓഡിറ്റ് സിസ്റ്റംസ് റൂൾസ് 1997

D:-Guide line issued by C and AG on Financial Audit

ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഡിറ്റിനെക്കുറിച്ച് സീയും എജിയും നൽകിയ ഗൈഡ് ലൈൻ

Correct Answer:- Option-C

Question95:-The detailed format of Budget for Grama Panchayats in Kerala is prescribed by

കേരളത്തിലെ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകൾക്കുള്ള ബജറ്റിന്റെ വിശദമായ ഫോർമാറ്റ് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-Kerala Budget Manual

കേരള ബജറ്റ് മാനുവൽ

B:-Manual on Finance Management approved by Govt of Kerala

കേരള ഗവൺമെന്റ് അംഗീകരിച്ച ധനകാര്യ മാനേജ്മെന്റിനെക്കുറിച്ചുള്ള മാനുവൽ

C:-Kerala Budget Rules for LSGIs

LSGI-കൾക്കുള്ള കേരള ബജറ്റ് നിയമങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Maintenance Grant (Road and Non Road) comes under \_\_\_\_\_ category of funds മെയിന്റനൻസ് ഗ്രാന്റ് (റോഡും നോൺ റോഡും) \_\_\_\_\_

ഫണ്ടുകളുടെ വിഭാഗത്തിന് കീഴിലാണ് വരുന്നത്

A:-C

സി

B:-A

എ

C:-D

ഡി

D:-F

എഫ്

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Development Fund comes under \_\_\_\_\_ category of funds.

വികസന ഫണ്ട് \_\_\_\_\_ ഫണ്ടുകളുടെ വിഭാഗത്തിൽ വരുന്നു.

A:-D

ഡി

B:-C

സി

C:-A

എ

D:-B

ബി

Correct Answer:- Option-C

Question98:-As per the C and AG recommended Accounts Manual for Local Bodies, the term "public work" constitute

a) Original works

b) Repairs and maintenance

c) \_\_\_\_\_

തദ്ദേശ സ്വദാഹനങ്ങൾക്കായി സി, എജി ഉപദർശ ചെയ്യുന്ന അക്കൗണ്ടിംഗ് മാനുവൽ അനുസരിച്ച്, "പൊതു ജോലി" എന്ന പദം ഉൾക്കൊള്ളുന്നത്

a) യഥാർത്ഥ പ്രവൃത്തികൾ

b) അറ്റകുറ്റപ്പണികളും

c) \_\_\_\_\_

A:-Direct work

നേരിട്ടുള്ള ജോലി

B:-Deposit work

ഡെപ്പോസിറ്റ് വർക്ക്

C:-Lumpsum work

ലംസം വർക്ക്

D:-Contract work

കരാർ ജോലി

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Which is the 5 year plan currently in force?

നിലവിൽ നിലവിലുള്ള പഞ്ചവത്സരപദ്ധതി ഏതാണ്?

A:-14th Five Year Plan

പതിനാലാം പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി

B:-15th Five Year Plan

പതിനഞ്ചാം പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി

C:-16th Five Year Plan

പതിനാറാം പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി

D:-13th Five Year Plan

പതിമൂന്നാം പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി

Correct Answer:- Option-A

Question100:-According to the balance sheet equation "General Fund" is

ബാലൻസ് ഷീറ്റ് സമവാക്യം അനുസരിച്ച് "ജനറൽ ഫണ്ട്" ആണ്

A:-Sum total of assets and liabilities

ആസ്തികളുടെയും ബാധ്യതകളുടെയും ആകെത്തുക

B:-sum total of current liabilities and long term liabilities

നിലവിലുള്ള ബാധ്യതകളുടെയും ദീർഘകാല ബാധ്യതകളുടെയും ആകെത്തുക

C:-Capital minus drawings

ക്യാപിറ്റൽ മൈനസ് ഡ്രോയിംഗുകൾ

D:-Total value of assets minus total value of liabilities

അസറ്റുകളുടെ ആകെ മൂല്യം മൂതൽ ബാധ്യതകളുടെ ആകെ മൂല്യം

Correct Answer:- Option-D